
� �

�

 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   78 Del 24/03/2011   Determinazione n.   135 del 25.03.2011  
  

OGGETTO:       Liquidazione fattura ditta New Radiant Technology. 

  
 

L’anno duemilaundici il giorno ventiquattro  nel mese di marzo nel proprio Ufficio, 
 

����������	������
��������	�
���	�������
������������������������

�

�

Premesso che 

�� con deliberazione commissariale n. 36 del 8/3/2001, veniva acquisita l’apparecchiatura Novac / s/n 013, di 
produzione della ditta Hitesys di Aprilia (LT); 

�� che a seguito del malfunzionamento della suddetta apparecchiatura,  in data 21/06/2005 la stessa veniva 
inviata presso la sede di Aprilia della società per gli interventi di manutenzione; 

 
Visto che successivamente, con il fallimento della Ditta Hitesys, il NOVAC 7, detenuto presso la sede di Aprilia 
della società, rischiava di essere inserito nell’elenco dei beni che il curatore fallimentare avrebbe alienato per 
compensare i creditori e che l’intervento della Polizia Giudiziaria di Bari, che disponeva il sequestro della 
macchina, scongiurava tale eventualità; 
 
Considerato che la Ditta NRT New Radiant Technology spa di Roma, succeduta alla ditta Hitesys nella 
gestione dei beni e delle risorse tecnologiche per mezzo di un contratto stipulato con il curatore fallimentare, 
ha presentato una offerta economica con nota del n. 10743 del 23.10.2007, dalla quale si rileva un costo 
complessivo per l’intervento necessario al ricondizionamento e messa in funzione dell’apparecchiatura Novac 
7 s/n 013, pari ad �. 170.000,00=Iva esclusa; 
 
considerata altresì l’offerta n. 030/2008, con la quale la Ditta NRT ha offerto la sostituzione dell’armadio di 
controllo e fornitura di un nuovo cavo dotato di “borchia” per l’installazione del Novac 7 nella sala operatoria 
dell’Ospedale “Cotugno”, ad un costo aggiuntivo di �. 93.700,00=Iva esclusa; 
 
con deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 20.11.2008, questo Istituto ha proceduto, 
all’aggiudicazione in favore della Ditta NRT New Radiant Technology del ricondizionamento e messa in 
funzione dell’apparecchiatura Novac 7 s/n 013 presso l’Ospedale “Cotugno”di Bari, come previsto dall’art. 57 
comma 3, lettera b del D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006; 
�

Visto che la Ditta NRT ha emesso a fronte degli interventi effettuati, la fattura n. 4 del 25.02.2009 in acconto 
del 25% all’ordine prot. 1450 del 10.02.2009 e che risulta corredata delle prescritte attestazioni di regolarità, 
riportata nell’allegato elenco di liquidazione n. 2011-77 costituente parte integrante della presente 
determinazione, per un importo complessivo di �. 79.110,00=Iva inclusa; 

 

��	�	�	
�	��
�����
��������
�
����


��������
��
�
���
�

�

�����

 



D E T E R M I N A 
�

1. di liquidare la fattura emessa dalla ditta NRT New Radiant Technology analiticamente riportata nell’allegato 
elenco di liquidazione n. 2011-77 costituente parte integrante della presente determinazione, per un 
importo complessivo di �. 79.110,00=Iva inclusa  giusta deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 
20.11.2008; 

2. di precisare che la spesa, pari a complessivi �. 79.110,00=Iva inclusa, è da imputare al conto n. 
01011000200 “attrezzature sanitarie” del Bilancio dell’Ente;  

3. di   trasmettere la presente determinazione, corredata delle fatture di cui sopra, all'Area Gestione Risorse 
Economico-Finanziarie per quanto di competenza. 

�

�

Il Responsabile del Procedimento L. 241/1990 
f.to: Dr. Domenico Romano Losacco 

�

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  25.03.2011   al   in corso 
 

Bari,    25.03.2011 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
�

�


